omnium fidelium nostrorum tam praesen- nec ullas redibitiones aut illicitas occasio-

tium quam & futurorum, quia vir venera- nés requirendas nostris & futuris tempo-
bilis Leonnius abba ex monasterio Sancti ribus ingredi audeat, vel ea quae supra

Hilarii, quod est situm in pago Carcasse- memorata sunt penitus exigere praesumat.

nense super rivum qui dicitur Leucus, Et quidquid de rébus praefati monasterii

constructum in honore sancti Saturnini fiscus sperare poterat, totum nos pro ae-

martyris, ubi etiam praedictus sanctus Hi- terna remuneratione praefato monasterio

larius confessor corpore requiescit, ad concedimus, ut in alimonia pauperum &
nostram accedens clementiam detulit ob- stipendia monachorum ibidem Deo famu-

tutibus nostris quandam authoritatem do- lantium perpetuo proficiat in augmentum.
mini & genitoris nostri Lodovici piissimi Et quandoquidem divina vocatione supra-

augusti, in qua continebatur insertum , dictus abba vel successores ejus de hac

qualiter idem genitor noster ipsum mo- luce migraverint, qui ipsam congregatio-

nasterium ad deprecationen praedecessoris nem secundum regulam sancti Benedicti

sui Egidonis abbatis sub suo suscepisset regere valeant per hanc nostram autho-

mundeburdo vel defensione, videlicet ut ritatem & consensum licentiam habeant

monachi in eodem monasterio commoran- eligendi abbates
,
quatenus ipsos menâ-

tes cum omnibus rébus eorum quiète vivere chos qui ibidem Deo famulantur pro no-

absque alicujus infestatione licuisset^ pro bis & conjuge proleque nostra atque sta-

firmitatis namque studio postulavit nobis bilitate totius regni nostri a Deo nobis

concessi ejusque clementissima misera-

" Recueil des historiens de France, t. 6, p. 668, tione per immensum conservandi Domini

— Baluze, Capltularia, t. z, c. 1429. immensam clementiam jugiter exorare de-
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76.

lectet. Hanc îfaque auctoritatem, ut pie- preesse videtur. Nos quidem in Dei nomine
nioreni iii Dei nomine obtineat vigorem Leybulfus & uxor mea Odda, Deo propitio

& a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae & nos- sana mente integroque consilio, metuentes

tris verius credatur & diligentius conser- casum humane fragilitatis ne nobis repen-

vetur, manu propria subterfirmavimus & tina mors obveniat, placuit & placet animis

anuli nostri impressione signari jussimus. nostris ut aliquid de rébus nôstris propriis

Deo debeamus offerre & predicti monas-
~

terii abbati vel monachis ibidem Deo digne

famulantibus donare, sicut & facimus, dum
priscarum enim legum sanxit auctoritas ut

quicumque rem suam in quemlibet cedcre,

donare, tradere transfundereque voluerit,

Testament du comte Lelbulfe, préposé hic per seriem scripturariim , auxiliante

à la garde des côtes de la Méditer- Domino, laudabiliter plenius debeat corro-

ranée '

.

borare. Ideo nos jamdicti Leybulfus & uxor

mea Odda ad praedictam ecclesiam Sancfi

NOTU]\i sit etiam tam presentibus quam Honorati & Sancti Caprasii,Leotmundo ab-

posteris, qualiter apud Ispaniam Tor- bâte ac monachis ibidem Deo servicntibus

tuose civitatis inventus est liber Dialogo- tam presentibus quam &futiiris & ad lumi-

rum, qui fuit juris Sancti Honorati mo- naria ipsarum ecclesiarum concinnanda vel

nasterii, & vastato eodem monasterio a stipendia monachorum aut sumptiones hos-

Sarracenis delatus est in jamdictam civi- pitii vel elemosinas pauperibus erogandas,

tatem. In quo (juidem libro erat scrip- ut cotidianis diebus semper assidue très

tura facultatiim sancti Honorati & sancti pauperes ex rébus a nobis traditis refi-

Caprasii monasterii Lyrinensis, & ut facul- ciantur & suscipiantur hospicio, vel pro

tates monas:terii predictorum sancti Hono- remedio animarum nostrarum, ut pius &
rati & sancti Caprasii que supradicta scrip- misericors Dominus veniam nobis parare

tura erat, quandocumque ab eoriim jure dignetur eternamj sub hac vero constitu-

propter hujus absentiam scripture ne pri- tione, ut singulis diebus omnique tempore

varentur, translata est fideliter ipsa eadem nobis ambobus singule misse celebrentur

scriptura apud Barchinoniam civitatem, in- & a cunctis fratribus presentibus & futuris

stante domnoGisleberto predicte urbis pre- quinque spalmi canantur assidue. Post obi-

sule& omni clero sibi commisso, Raimundo tum vero nostrum volumus atque omnino
scilicet archidiacono & Ermemiro sacrista testamur ut annis singulis ad constitutam

& Fulcone levita & Dalmatio presbytero diem egressionis, quo corpus jacuerit exa-

& Seniofredo, Germatico & Petro & Vif- nime, memorialem nostrum a cunctis celc-

fredo & Bonefilio & Domitio & Juliano & braturfratribus,&ante duobus diebus quam
Amalrico & Companno & Elia & Hermis- annus debeat impleri omnes sacerdotes

sinde & Raimundo sepedicte urbis princi- monasterii illiussingulas nobis canant mis-

pibus, seclusa tamen doli totius fraude, que sas. Ceteri vero fratrcs in his tribus diebus

sic incipit : psalmodie impleatur psalterium, ita dum-
Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Hono- taxât ut cum dies anniversarii nostri adve-

rati & Sancti Caprasii monasterii Lyri- nerit, a die ista prcdicta implcantur officia

nensis, quod situm est in pago Foroju- & [regulariter] pro nobis ipsa nocte largian-

liensi, ubi &venerabilis Leotmundus abbas

' Cartulaire de l'abbaye de Lérins, aux archives

du département des Alpes-Maritimes, f" 117. —
Copie du dix-neuvième siècle, à la Bibliothèque

nationale. [Noliv. acquis, lat. m55, f" 234]. Le

cartulaire donne la rubrique suivante : Carta ah

Ispanns translata.

tur studia & cantentur vespre. Refectio

vero ipso die cunctis fratribus & famulis

eorum ac servientibus nobilis tribuatur,

scilicet aut piscium fcrtilitas aut volucrum

habiintantia qualem utiliorem judicaverit

abbas aut fecundaverit locus. Sub hac des-

criptione pro remedio animarum nostrarum

res nostras proprias cedimus, donamus,
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tradimus atque transfundimus, que sunt in

pago Arelatensi , in insula que est subur-

bana illi civitati que nobis per commuta-
tionis epistolam & per licenciam domni ac

serenissimi Ludovici imperatoris obvenit

ad proprium, ubi & ecclesiam in honore

sancte Marie & sancti Honorati val sancti

Vincentii fundavimus necnon & basilicam

Sancti Andrée apostoli primatum tenet,

jamdictam insulam cum ecclesiis, domorum
edificiis, vineis, terris, pratis seu arbori-

bus pomiferis & impomiferis quantum de

circumquoque a Rodano circumcingitur

amne, seu & villam Ferronianam cum ter-

ritorio vel adjacentiis suis; & in villa Ru-
binas casas, terras aut vineas vel quan-

tumcumque jure nostro ibidem pertinere

videtur; necnon & in Campo Lapideo

pascium quod dicitur Primianus, ubi &
puteus aque videtur esse defossusj ista su-

perscripta que nobis per commutationis

epistolam obvenerit ad proprium jamdicto

monasterio vel abbati tradimus possiden-

dam. Damus insuper in vico Ugio dimi-

diam basilicam Sancti Pétri & dimidias res

que ad ipsam ecclesiam pertinent necnon

& domos, salinas, terras, vineas vel quic-

quid ibidem habemus. Similiter in pre-

dicto pago Arelatense, in villa que dicitur

Campo Publico & in villa Gelacione & in

villa Bartiniacus & in villa Clausonna

domos, terras, vineas, prata, pascua vel

quantumcumque in ipso pago legibus ha-

bemus in diversis locis vel in vallulis.

Eodem quoque modo donamus infra mu-
ros civitatis Arelato domos cum curte

vel adjacentiis earum, que michi de parte

genitoris mei quondam Gontarii obvene-

runt ad proprium, necnon & in ipsa curte

domum que nobis communiter Lupus con-

dam cornes dédit. Hec omnia& in omnibus

ad sepedictas basilicas Sancti Honorati

vel Sancti Caprasii aut abbati vel mona-
chis presentibus & futuris tradimus pos-

sidenda. Ita vero sub hac constitutione ut

in ipsa insula XX monachi, aut amplius

si congruenterpotuerint, sub régula sancti

Benedicti Deo deservientes & perpetuali-

ter consistentes j & si iste non convenerit...

testamur ut penitus non sit diminutus &
quod supertaxavimus ex his rébus potesta-

tem , usum & fructus sanctis supradictis

tradimus. Et ut ecclesie pars plenius cor-

roboretur, per singulos annos de frugibus

quos ibidem Deus dederit décima pars [a]

nobis fratribus qui in ipsa cella habitave-

rint persolvatur. Post obitum vero nostrum

volumus atque libentissime pronuntiamus,

ut sepenominate ecclesie Sancti Honorati

vel Sancti Caprasii abbas vel monachi pré-

sentes & futuri ibidem Deo famulantes in-

trépide per presens factum nostrum & nos-

tris manibus roboratum hec omnia & adhuc

si ibidem aliquid adquirere potuerint om-
nia in omnibus ad suam... potestatem, ita

ut nullus episcopus, abbas vel cornes nec

ullus ex heredibus nostris nec ulla opposita

vel subrogata persona de sepenominatis ré-

bus aliquid abstrahere de potestate Dei &
ecclesiarum vel ei digne servientium nec

minuere présumât; & qui contra hoc fac-

tum nostrum ire aut agere temptaverit vel

ad irrumpendum venerit non valeat vindi-

care quod repetit, sed sit parti ipsarum

ecclesiarum vel earum digne servienti-

bus culpabilis impleturus in vinculo una
cum sacratissimo sociatoque fisco penam
nummo auri libras x, & in antea hic actus

noster firmus & stabilis permaneat omni
tempore. Factum testamentum hoc sub die

XVII kalendas aprilis, anno imperante xv
domino nostro Ludovico imperatore. Sig-

num Leybulfi & uxoris ejus Odde, qui hoc
testamentum fieri voluerunt & firmare

rogaverunt. Ceteri firmatores Benedictus

archiepiscopus, Noto episcopus, Hildebo-

nus episcopus, Oadilus, Desideratus pres-

byter diaconus, Elidus presbyter, Octoinus

diaconus, Remefredus, Gimbertus, Lodfre-

dus, Ardradus, Heldericus clericus. Allô,

Stabilis, Pintinus, Bobo, Elde laicus, Lam-
bertus, Hectardus, Sielmus, Adondatus,

Eutropius, Vulgrimus, Herlulfus clericus,

qui hoc testamentum scripsit.

Translata sunt hec apud Barchinonam

fideliter in predictorum instantia x kalen-

das julii, anno scilicet vi regni Henrici

régis, t Gislebertus episcopus. f Beren-

garius episcopus. S. Bonparus presbyter.

Ermensindis comitissa. S. Folco. S. Ge-

raldi lévite, &c.
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77. — XLVI

Charte de Louis le Débonnaire en

faveur d'un de ses vassaux appelé

Sunijred '

.

dovuici serenissimi imperatoris, regni Lo-
tharii octavo, indictione octava. Actiim
Triburini palatio regio, in Dei nomine
féliciter. Amen.

78.

I

N nomine Domini Dei &SaIvatoris nostri

Jesu Christi. Ludovicus divina ordi- Donation faite au monastère d*Aniane
nante providentia imperator augustus. Im-

perialem decet celsitudinem fideliter sibi

famulantes donis multiplicibus atquehono-

ribus magnis hono[ra]re atque sublimare.

Proinde notum essevolumus cunctis fideli-

bus sanctae Dei Ecclesiae & nostris prae-

sentibusscilicetSc futuris,quiaconcessimus

par unefemme nommée Bestile '.

MAGNUS est titulus cessionis in quo
nemo potest actum largitatis inrum-

pere, sed quicquid grato animo & prompta
voluntate donatur, libenter débet ei cui

conlata fuerit cessio inrevocabili modo pe-

ad proprium cuidam fîdeli nostro Sunic- remniter stabilitum. Ego in Dei nomine
fredo quandam villam juris nostri, quae Bestila femina dono donatumque imper-
est in pago Narbonense, cujiis vocabulum petuum esse volo pro anima mea reme-
est Fons-Cooperta. Hanc vero villam cum dium seu pro porcione filii mei nomine
omni integritate sua & cum omnibus ad- Lildinum, que in presenti trado Deo in

jacentiis & finibus suis & cum villaribus, monasterio Aniano, quod constructum est

domibus, aedificiis, terris cultis & incultis, in territorio Magdalonensi in honore
vineis, pratis, pascuis, silvis, aquis aqua- sancti Salvatoris & sancte Dei genitricis

rumve decursibus, molendinis, exitibus & semperque virginis Marie, ubi venerabilis

regressibus
,

praedicto Sunicfredo fideli abba dominus Ermenaldus preesse videtur,

nostro ad proprium concedimus, & de nos- dono ad jamdictum monasterium seu ad

tro jure in jus & dominationem ejus cum rectores ipsius presentibus & futuris, in

omni integritate transfundimus, quemad- pago Biterrensi, in villa Plaxano, pro re-

modum dominus & genitor noster Carolus medio anime mee vel pro predicto filio

bonae memoriae serenissimus imperator

Borrello patri suo quondam concessum

habuit; ita videlicet, ut quidquid exinde

jure proprietario facere atque ordinare

voluerit, libero in omnibus potiatur ar-

bitrio faciendi quidquid elegerit. Et ut

haec auctoritas largitionis nostrae per

meo, id est casam cum curte & orto, &
vineam in se tenentem cum arboribus suis;

& habet ipsa casa per longum braciatas V

& in lato III, & ipsa curtis per longum
dextros X & in lato iiii, & ipse ortus cum
ipsa vinea habet per longum dextros LX
& in frontes habet dextros v & in lato III;

futura tempora inviolabilem atque incon- & inlaterat de parte Orientis ipsa casa &
vulsam obtineat firmitatem, manu propria ipse curtis & ipse ortus cum ipsa vinea

nostra subterfirmavimus & anuli nostri

impressione subter adsigniri jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperato-

ris. Meginarius notariusad vicem Fridugisi

recognovi.

Data secundo idus octobris, anno Christo

in casa & orto & vinea de jamdicto mo-
nasterio, per alios vero omnes latus de

me ipsa donatrice vel de meis heredibus.

Insuper dono infra terminium de ipsa villa

aliam vineam habentem in se modiatam &
cum curta determinata; & subjungit de

propitio decimo sexto imperii domni Hlu- parte Aquilonis in vinea Aboleni
,
per alios

vero latus subjungit de ipsa donatrice vel

Archives de l'abbaye de la Grasstj l'original ^e meis heredibus. Dono etiam infra ter-

est aujourd'hui aux archives du département de

l'Aude (fonds de la Grasse.) ' Cartulaire de l'abbaye d'Aniane, f" 128 r°&T°.
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minio de ipsa villa campum habentem per

loiigum dextros LXXXV & in lato XXX; &
inlaterat de parte Orientis in terra de

Waldemare, per alios vero latus de meis

heredibus. Dono eciam infra ipsius ville

terminium pratum babentem per longum
dextros xxx & per latum xxv; & infron-

tat de Meridie in campo Aboleni, per alios

vero latus est pratus de meis heredibus.

Dono autem in ipsa villa de Linaria que
habet per longum dextros XL & in lato TII,

& inlaterat de parte Circi in terra Devarie,

per alios vero lata de meis heredibus. Et

in ipsa ecclesia Sancti Gervasi dono deci-

mam partem. Hec omnia suprascripta dono
atque concedo de meo jure & dominatione

ad jamdictum monasterium seu ad rectores

illius tam presentibus quam futuris, ea

racione, ut exinde ab hodierno die & tem-

pore facere aut judicare voluerint plenis-

simam atque firmissimam habeat potesta-

tem faciendi. Si quis vero, quod evenire

minime credo, si ego ipse aut ullus de

heredibus meis vel de propinquis aut

quislibet homo qui contra hanc donacio-

nem meam venire temptaverit aut eam in-

frangere conaverit, non hoc valeat vindi-

care & componat una cum distringente

fisco ipsas res melioratas duplas, sicut eo

tempore vendere potuerint. Et hec presens

donacio mea semper in sua maneat fîrmi-

tate. Facta cartula donacionis xii kalendas

januarii, anno xvi féliciter imperante

domino nostro Lodovico imperatore. S.

Bestile, qui hanc cartam donacionis fieri

rogavi & manu mea firmavi & testibus tra-

didi ad roborandum. S. Dedi. S. Guittaris.

S. Ansemare. S. Ermederrentii. S. Man-
cione. S. Rodobaldo. S. Matarello. S. Ru-
deberto. S. Constabile. S. Vodoigi qui

consens!. Ingila indignus diaconus hanc
donacionem cum duabus suprapositis jus-

sus ac rogatus scripsi die & anno quo
supra.

79-

Donation faite au monastère d'Aniane

par un prêtre nommé Jean '

.

VENERARILI in Christo patri Ermenaldo
abbate & monasterio Aniano, quod est

constructus in territorio Magdalonense in

honore sancti Salvatoris & sancte semper
virginis Marie genitricis Dei & Domini
nostri Jhesu Christi, ego in Dei nomen
Johannis presbiter donator vel cessor dono
atque cedo donatumque imperpetuum esse

volo pro anime mee remedio seu pro retri-

bucione eterne beatitudinis, dono jam ad

predicto monasterio seu ad rectores illius

monasterii présentes & futuros, in pago
Biterrense, infra terminium quod pertinet

de villa Plaxano, hoc est vineam vel ortos

& conplanandas vel complanandam , cultas

vel incultas; & est ipsa vinea vel ipsas cul-

tas & incultas, cum ipsas petras & cum
ipsas fontes que supra ipsa sunt Sancto
Gervasio super rivo qui dicitur Roveia,

& in omnibus ab integrum sicut per car-

tulas conpartalions (^zc) ad ipsam ecclesiam

qui est in ipso monte sita Sancto Gervasio,

super rio qui dicitur Rovegia, in omni-
bus ab integrum sicut percartulam conpar-

talions (,sîc) adquisivi de homine nomine
Galdrico seu Ragamfredo ; necnon & hoc
quod concanavi de germano meo Bene-
dicto, sicut michi per ipsas cartulas obve-
niat, una cum ipsis cartis adquisicionis,

excepto medio uno plantario quem pre-
dictus frater meus Benedictus inane & se

conplantavit & unum parum de terra

quem dedi nepote meo Costabili. Ista om-
nia superius nominata dono & de présente

trado ad jam predicto monasterio sive ad

rectores illius presentis atque futuris, si-

cut cum testibus pedibus cistlvi & adsig-

navi. Et habet ipsa vinea vel curtis, sicut

supra nominavimus, de parte Meridie dex-

tros LXX, & subjungit in atrio de pres-

bitero spectando in sancti Salvatoris vel

sancte Marie, & de parte Cerci dextros

An
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cxxx, & subjungit in strata publica qui

discurrit ad stagno Piperello vel ubicum-
cjue, & de parte Aquilonis habet dextros

CLXXX & infrontat usque in alveo, & de

proclamabit qualiter tenebat cella in sub-

urbio Elenense in territorio Valle-Aspi-

rane in subditione monasterii que nuncu-
patur ad ipsos Bagniles, quem edificavit

parte Alatanis in superiore fronte subjun- Castellanus abba condani qui fuit, & est

git in terra sancti Salvatoris & sancte Ma- ipsa cella jam prefata in locum quem vo-
rie vel de Riganaldo. Ista omnia jam supra cant Arolas

,
quem siniiliter Castellanus

nominata vel assignata cum omnis adjacen- abba edificavit, qui fuit suus antecessor,

cias suas trado ad presens ad jam predicto Unde & ipse Castellanus abba fuerat inpre-

monasterio vel rectores ipsius, excepte sentia gloriosissimi imperatoris & pecierat

hoc quod superius jam nominavimus, quod
donatum habeo, ea vero racione ut quic-

quid ex predictis rébus rectores jam nomi-
nati monasterii ab hodierno die & tempore
agere aut judicare voluerint, maneat eis

ejus clementiam, ut quidquid in praedicto

monasterio vel in ejus cellulis retinebat

ejus praeceptum inde habuisset; quod ita

& impetravit & sic per ejus advocationem

dictus Babila abba ejus sedem post ipsum

firma potestas. Si quis sane, quod minime obtinuit; & dum sic ipsa cellula cum omnes
evenire credo, & ego aut aliquis quicum- fines vel adjacentia retineret, sic venie-

que homo, supposita vel admissa persona bant pagenses loci illius & volebant apri-

qui conatu banc donacionis cartulam ve- sione facere in ipsa ejus terminia. Et dum
nire aut ratraugere conaverit, componat se proclamasset dictus Babila abba ante

in vinculo una cum districto fisco ipsas res prefato comité Berengario, sic misit exinde

duplas & melioratas, quantas ad eo tem- exquisitionem inter pagenses illius terri-

pore carius vendere potuerit, & hoc quod torii qui veritate exinde dicerent; quos &
repetit vindicare non valeat, sed bec pre- reperit in nominibus, id est Salomone epi-

sens donacio firma & stabilis permaneat scopo, judices vero informâtes id est Odo-
stipulacione subnixa. Facta cartula dona- vacro, Gumilane, Valdefredo, Sabaricho,

cionis pridie idus januarii, féliciter anno Berane, Troilane seu & aliorum plurimo-

XVII imperante domino nostro Hlodovico rum bonorum hominum,Sperandeovigario,

imperatore. In Dei nomen Johannes qui Adefonso vicecomite, Parapario, Deodato

hanc donacionem fieri signavi. S. Wigano. presbitero, Onnonepresbiteroj & dum eos

S. Mauringo. S. Stabili. S. Alrmaldi. S. Fre-

dulfo. S. Benedicto. S. Benignus. Ingila,

licet indignus presbiter, hanc donacionem
rogitus scripsi & die & anno quo supra.

80.

Notice d'un plaid tenu à Elne en pré-

sence du comte Berenger'

.

requireret quid exinde certius scirent, sic

dixerunt quod ipse predictus abba verita-

tem requirebat, ut dum tanta rei veritate

reperisset, dédit suos missos qui diligenter

hec scrutassent. Et abierunt dictus Erpo,

Ardo, Raptardo, Raberanno, Elniericho,

Igualdo, Ratramno, Odovicro, Sperandeo,

Teutelmo, & dederunt ad ipsa cella termi-

nia & fuerunt fixorias & fecerunt carac-

tera, sicut Lex Gotorum continet, per loca

ubi vocant Rudundo, & vadit per ipsa serra

ad ipsa Parata & inde per serra Longa, &
inde vadit ipse terminus per rigo Ferrario

usque ad ipso palatiolo a Castellano con-

dam edificato & ascendit in pirgas & super

Clota Boso, Scvadit in gurg Cabalar& usque

NOTITIA revestitoria qualiter & quibus-

que praesentibus ubique veniens Ba-

bilanus in presentia Berengario comité seu

& in presentia Erponi Salamoni episcopi ad ipsa roga quod est super Castro Corbi. Et

& alios plures qui cum ipsi erant ubique, sic ipse Berengarius cornes revestivit ipso

in eorum presentia in villa Elena sic se abbate bis superius scriptis presentibus,

secundum quod suus preceptus resonat, de

Cartulaire de l'abbaye d'Arles. — Bahize, Ar- ipsa cella & de quantum quod infra ejus

moires, t. 117, f".ii2. lerminia concluserant ipsi conspectores;
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& necesse fuit ad ipso abbate, ut notitia

revestitoria sibi exinde scriberet & bonos
homines inde in testimonium collegit.

Facta est ista notitia revestitoria sub die

un nonis aprilis, anno XVIIII imperante

domno nostro Hludovico imperatore. Sig-

num Totaldi. Signum Guntani. Lupertus

clericus qui hanc notitia revestitoria scripsi

sub die & anno quo supra.

81. -- XLVII

Diplôme de Louis le Débonnaire en

faveur d'un nommé Adalbertj son

vassaV

.

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri

Jesu Christi. Hludovuicus divina or-

dinante providentia imperator augustus.

Imperialis celsitudinis moris sibi bene

servientibus bénéficia oportuna largiri,

quorum fidelis famulatus non solum in

diversa certamina, sed etiam in reipubli-

ce obsequio fideliter obteniperare cog-

noscitur. Unde conperiat sollertia atque

utilitas omnium fidelium nostrorum tam

praesentium quam & futurorum, quia con-

cessimus ad proprium cuidam fideli vassallo

nostro Adalberto quandam villam juris

nostri, quae est in pago Tolosano, cujus

vocabulum est Fontanas, cum terminis vel

adjacenstiis suis ad ipsam villam pertinen-

tibus. Et ideo hoc praeceptum auctor[itatJis

nostrae praedicto fideli nostro fieri jussi-

mus, per quod decernimus atque jubemus,

ut abhinc in futurum praefatam villam